

ملحق/Omani Rial/مرفقة				
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	بيان الدخل - بناء على طبيعة المصاريف
01/01/2023-31/12/2023	01/01/2023-31/12/2023	01/01/2024-31/12/2024	01/01/2024-31/12/2024	
				الربح أو الخسارة
				موحدة ومنفصلة
				الربح أو الخسارة
434,876	363,716,786	415,800	366,148,116	إيرادات
31,284,401	25,665,580	75,106,682	1,761,298	إيرادات أخرى
	154,747,714		124,783,699	مصاريف خدمات
6,435,868	16,199,572	4,408,091	15,600,269	مصرفات الموظفين
236,292	121,896,805	236,014	129,909,527	الإهلاك والاستنفاد والإطفاء
1,753,073	8,756,952	5,313,613	10,739,967	مصرفات تشغيلية أخرى
23,294,044	87,781,323	65,564,764	86,875,952	ربح (خسارة) من الأنشطة التشغيلية
6,746,838	13,105,172	6,872,694	9,131,897	إيرادات تمويل
11,432,263	42,353,634	11,347,947	39,004,060	تكاليف تمويل
(29,042,001)	22,325,594	312,323		خسارة انخفاض (استرداد) الأصول غير المالية
1,122	(105,296)	(19,937)	(7,424)	إجمالي المخصصات
	997,611		835,160	حصة في أرباح (خسائر) شركات زميلة ومشاريع مشتركة باستخدام طريقة حقوق الملكية
47,649,498	37,310,174	60,797,125	57,846,373	الربح/(الخسارة) قبل ضريبة الدخل - التشغيل المستمر
(2,153,016)	(2,179,193)	6,124,046	6,293,581	مصرف ضريبة الدخل - التشغيل المستمر
49,802,514	39,489,367	54,673,079	51,552,792	ربح (خسارة) خلال السنة من العمليات المستمرة
49,802,514	39,489,367	54,673,079	51,552,792	الربح/(الخسارة) للفترة
				ربح (خسارة) عائدة إلى
	34,976,765		47,057,676	ربح (خسارة) عائدة إلى مساهمي
	4,512,602		4,495,116	ربح/(خسارة) حقوق الأقلية
				ربحية السهم الواحد الأساسية والمعدلة
				ربحية السهم الأساسية
0.010	0.007	0.010	0.009	ربحية السهم الأساسية العائدة إلى مساهمي الشركة الأم من العمليات المستمرة
				ربحية السهم المخففة

ملحق/Omani Rial/مرفقة				
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	بيان الدخل الشامل ، بالصافي من الضريبة
01/01/2023-31/12/2023	01/01/2023-31/12/2023	01/01/2024-31/12/2024	01/01/2024-31/12/2024	
				بيان الدخل الشامل
				موحدة ومنفصلة
49,802,514	39,489,367	54,673,079	51,552,792	صافي الربح/(الخسارة) للفترة
				لإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى التي سيتم إعادة تصنيفها إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة
	(7,211,095)		F 7 (2,297,014)	التغيرات في القيمة العادلة لتغطية مخاطر التدفقات النقدية
	(7,211,095)		(2,297,014)	إجمالي الدخل الشامل الآخر ، والذي سيعاد تبويبه لاحقاً إلى بيان الدخل
				لن يتم إعادة تصنيف الإيرادات/(الخسائر) الشاملة الأخرى إلى بيان الدخل في الفترات اللاحقة ، بعد خصم الضريبة
	(7,211,095)		(2,297,014)	إجمالي الدخل الشامل الآخر خلال الفترة
49,802,514	32,278,272	54,673,079	49,255,778	إجمالي الدخل الشامل خلال الفترة
				الدخل الشامل المنسوب إلى :
	27,847,580		44,862,586	دخل شامل عائد إلى مساهمي
	4,430,692		4,393,192	الدخل الشامل المنسوب إلى حقوق الأقلية

Note # 17

* Cash flow hedges – effective portion of changes in fair value

* Cash flow hedges – reclassified to profit or loss

ملحق/Omani Rial/مرفقة				
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	تحليل الإيرادات والمصاريف - طبيعة المصاريف
01/01/2023-31/12/2023	01/01/2023-31/12/2023	01/01/2024-31/12/2024	01/01/2024-31/12/2024	
				التصنيفات الفرعية لبيان الدخل
				موحدة ومنفصلة
				الإيرادات
434,876	142,751,509	415,800	107,366,965	الإيرادات من تقديم خدمات
				إيرادات الإيجار
	204,009,587		242,663,301	إيجارات الإيجارات التشغيلية
	16,955,690		16,117,850	دخل التأجير التمويلي
	220,965,277		258,781,151	إجمالي إيرادات الإيجار
434,876	363,716,786	415,800	366,148,116	إجمالي الإيرادات
				إيرادات أخرى
30,909,850	147,570	74,571,048	1,364,048	إيرادات توزيعات أرباح
	18,041,449		3,110	الربح (الخسارة) من بيع الأصول غير المالية
374,551	7,476,561	535,634	394,140	إيرادات متنوعة
31,284,401	25,665,580	75,106,682	1,761,298	إجمالي إيرادات أخرى
				تكلفة المواد المستهلكة والبضائع المباعة
				مصاريف الخدمات
	154,747,714		F 6 124,783,699	مصاريف الخدمات الأخرى
	154,747,714		124,783,699	إجمالي مصاريف خدمات
				منافع الموظفين
4,297,955	11,587,468	2,756,883	11,929,203	أجر ورواتب
392,634	1,052,620	319,030	1,018,765	مساهمات التأمينات الاجتماعية
50,502	397,258	18,778	70,483	مصاريف منافع ما بعد انتهاء الخدمة ، خطط المنافع المحددة
1,694,777	3,162,226	1,313,400	2,581,818	مصاريف موظفين أخرى
6,435,868	16,199,572	4,408,091	15,600,269	إجمالي مصاريف الموظفين
				مصاريف تشغيلية أخرى
760,928	1,054,599	893,252	1,262,455	مكافآت أعضاء مجلس الإدارة وأتباع حضور الاجتماعات
36,583	335,772	64,238	287,892	مصاريف قانونية ومهنية
	6,253,354		4,337,147	عوامل مبيعات
955,562	1,113,227	4,356,123	4,852,473	مصاريف تشغيلية أخرى متنوعة
1,753,073	8,756,952	5,313,613	10,739,967	إجمالي مصاريف تشغيلية أخرى

تمت الموافقة على القوائم المالية السنوية من قبل مجلس الإدارة في 13 Mar 2025

Note # f6

voyage, charter hire and vessel operating cost
minus staff vessel operating cost
mins depreciation vessel op cost